
"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución No 3C,-73012023, se autoriza Ia prórroga para la

presentación de la documentación necesaria para efectivizar la toma de posesión en el cargo de

Jefe de Trabajos Prácticos, Suplente, Dedicación Simple, para la asignatura:I!l[qg!SiÓ!¿!9§
Sistemas Forestales" de la carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales que se dicta

en Sede Regional Orán en Transición a Facultad de Ia Universidad Nacional de SaIta. a la Ing

Alejandra Soledad Alvarado, a partir del 08 de diciembre de 2023 y por el termino de 30 (Treinta)

días hábiles.

Que, por Resolución No 30-050/2024 se deja sin efecto la designación de la Ing.

Alejandra Soledad Alvarado, en el cargo de referencia, designada mediante Resolución No CA-

so-09912023.
Que, en Reunión Extraordinaria N' 0312024, el Consejo Asesor de la Sede

Regional Orrín en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento

y cónvalida las Resoluciones No SO-730/2023 y N" SO-050/2024; siendo necesario la elaboración

del instrumento legal conespondiente; y

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE RECIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-25312023)

Unieers¡dod Naciorul de Salla
Consejo Asesor Sede Regiotal Oún

En Trarrsicióñ a Focuhad
Alwúdo N'751

Tebfax 03878421388

ARTÍCULO lo: Convalidar las Resoluciones N" SO-730i2023 y N' 30-050/2024 de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTiCLJLO 2o: Cursar copia a Ing. Alejandra Soledad Alvarado, Consejo Asesor, Secretaría

Académica, Di¡ección General de Personal, Dirección General de Administración, Escuela de

Ciencias Naturales, Oficina de Personal y Secretaría de Sede para su conocimiento y efectos.-

hc

NAC/O

z t
rlR€C RAN

)oNAl

EIAfl¡ ÚE S€DE
l

UNIVERSI AC f OE SALTA

San Ramón de la Nueva orán fl 5 ÉlBR 2024

Expedientes N' SO- 1 9.21 7/2023.-

Resol ución N" CA-S O-0 3 9/2 0 24.'

VISTO:
Las Resoluciones N' 50-730/2023 y N' 50-050/2024 de la Sede Regional Onín

en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y


